
S081ERN0 DE t.A

REPÚBLICA DOMINICANA

INSTITUTO AGRARIO DOMINICANO

ACTA DE ADJUDICACIÓN

PROCESO: IAD-DAF-CM-2022-0021

PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR DE REFERENCIA IAD-DAF-CM-2022-0021 PARA

"ADQUISICIÓN DE TONERS ORIGINALES PARA SER USADOS EN LOS DIFERENTES

DEPARTAMENTOS, DIVISIONES Y OFICINAS REGIONALES DE LA INSTITUCIÓN".

La Unidad Operativa de Compras y contrataciones, dependencia de la Dirección Administrativa y

Financiera del Instituto Agrario Dominicano (lAD), ubicada en la Av. 27 de febrero, Plaza De La

Bandera, Santo Domingo DN, República Dominicana, donde operan las oficinas administrativas,

siendo la una hora de la tarde (01:00 pm), del 25 de marzo del 2022, de conformidad a lo establecido

en el Manuel de procedimiento de Compra Menor, se dispone a conocer, y decidir sobre lo siguiente.

AGENDA:

PRIMERO: Conocer sobre el procedimiento de compra menor de referencia IAD-DAF-CM-2022-

0021, para la "ADQUISICIÓN DE TONERS ORIGINALES PARA SER USADOS EN LOS DIFERENTES
DEPARTAMENTOS, DIVISIONES Y OFICINAS REGIONALES DE LA INSTITUCIÓN", publicado en fecha
16 de marzo 2022.

SEGUNDO: ADJUDICAR, si procede, el procedimiento de compra menor de referencia lAD-DAF-CM-

2022-0021, para "ADQUISICIÓN DE TONERS ORIGINALES PARA SER USADOS EN LOS DIFERENTES
DEPARTAMENTOS, DIVISIONES Y OFICINAS REGIONALES DE LA INSTITUCIÓN"

SOBRE EL PROCEDIMIENTO:

RESULTA: Que en fecha 23 de febrero de 2022, el Departamento del Tecnología de la Información y

Comunicación (TIC), solicitó mediante oficio la adquisición de toners originales para ser usados en

los diferentes departamentos, divisiones y oficinas regionales de la institución.

RESULTA: Que en fecha 11 de marzo de 2022 fue emitido el certificado de apropiación

presupuestaria No. EG16470220206810ezpz, por un monto de UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y

SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 92/100 (RD $1,236,652.92),

donde se verifica y deja constar que la institución cuenta con los fondos correspondientes.






